
UCHWAŁA NR LVII/1179/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu 
i Gminie Krotoszyn na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej (Dział 926 „Kultura 

Fizyczna”). 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej Miastu i Gminie Krotoszyn na zadanie inwestycyjne, 
realizowane w roku 2023 pn. "Europejskie Centrum Szkolenia Sumo i Japońskich Sportów Walki 
w Krotoszynie", w dziale 926 "Kultura Fizyczna", na łączną kwotę  375 000,00 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DA6596D-84C9-4CCC-B74E-D38D1B78809A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/1179/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 października 2023 r. 

Uchwała dotyczy trybu udzielania pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego 
zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 poz. 1270 ze zm.). 

Miasto i Gmina Krotoszyn wystąpiła do Samorządu Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem 
o udzielenie pomocy finansowej na zadanie pn. Europejskie Centrum Szkolenia Sumo i Japońskich Sportów 
Walki w Krotoszynie. Zadanie obejmuje powstanie glinianej areny dohyo do walk sumo wraz z zadaszeniem 
na konstrukcji drewnianej, drewnianej bramy oraz zagospodarowanie terenu. 

Dostęp do takiego ośrodka da sportowcom możliwość regularnego treningu oraz uczestnictwa 
w zawodach sportowych. Ponadto ośrodek będzie mógł stanowić bazę dla zgrupowań kadr narodowych. 
Z obiektu będą mogli korzystać sportowcy uprawiający takie dyscypliny jak m.in. sumo, judo, karate, aikido, 
kendo oraz ju-jitsu. Zgodnie z założeniami ośrodek będzie miejscem promującym wartości sportowe oraz 
postawy fair play. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Krotoszyn w wysokości 375 000 zł na 
realizację przemiotowego zadania zostały zabezpieczone w budżecie na rok 2023: 

-w dziale 926 Kultura Fizyczna 

-w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe 

-w paragrafie 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

Rozdysponowano: 375 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DA6596D-84C9-4CCC-B74E-D38D1B78809A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/1179/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


